INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí
   Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações,  Paranavaí - PR | CEP 87703-536  - Brasil

_________________________________________________________________________________

RESULTADO PROVISÓRIO REFERENTE ÀS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO CAMPUS PARANAVAÍ,

CONFORME REGIDO PELO EDITAL Nº 21/2017.

_________________________________________________________________________________

Dispõe sobre o resultado preliminar das inscrições do

processo seletivo para ingresso em curso de Pós-Graduação

Lato sensu em Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável (Regido pelo edital nº 21/2017).

A comissão de estruturação de curso do Processo Seletivo da Especialização em Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável – Edital nº 21/2017 – designada por força da Portaria nº 289 de 06 de

dezembro de 2017, do IFPR – Campus Paranavaí, no exercício de suas atribuições e competências,

torna público o resultado preliminar das inscrições do processo seletivo do Edital nº 21/2017,

conforme as tabelas abaixo.

O candidato interessado em interpor recurso contra o resultado preliminar das inscrições, poderá

fazê-lo, impreterivelmente, no dia 19 de fevereiro de 2018. O recurso deverá ser protocolado na

secretaria do Campus Paranavaí durante seu horário de funcionamento, de acordo com o modelo

proposto no Anexo IV do Edital 21/2017.

LINHA 1: CONSERVAÇÃO E ANÁLISES AMBIENTAIS

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALAN RIBEIRO MENDES DA SILVA DEFERIDA

ALÉCIO BARBOSA DEFERIDA

ANA LUIZA ROCHA DA SILVA DEFERIDA

ANDRÉ MASSAO NOCE INDEFERIDA (NÃO APRESENTOU HISTÓRICO

ESCOLAR DA GRADUAÇÃO, CONFORME

EXIGIDO NO ITEM 6.4 EDITAL 21/2017)

ANDRÉ MUNIZ DA SILVA ROBERTO DEFERIDA

ANDRESSA FERNANDES

GAMBAROTTO

DEFERIDA

BIANCA ARAÚJO FACHIN DEFERIDA

BIBIANI CONTADOR MOSMANN

BITTENCOURT CALDAS

DEFERIDA

CAMILA GABRIELLE DA SILVA

AMBROZIO

DEFERIDA

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí
   Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações,  Paranavaí - PR | CEP 87703-536  - Brasil

CHIRLEI SILVA VIEIRA DEFERIDA

CLAUDENIRA APARECIDA COSTA DE

CARVALHO

DEFERIDA

CRISTINA SOARES DA SILVA DEFERIDA

DAYANE PADUIM DO NASCIMENTO DEFERIDA

DIANE CRISTINA FLORENTINO BACK INDEFERINDA (NÃO APRESENTOU FOTO 3X4

E ANEXO III, DIPLOMA NÃO AUTENTICADO,

CONFORME EXIGÊNCIAS DO ITEM 6.4

EDITAL 21/2017)

ELIANE PICÃO DA SILVA COSTA DEFERIDA

IDELENA PRIZON DEFERIDA

ISABELA CRISTINA RODRIGUES DEFERIDA

GILVAN ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDA

GUILHERME DE MOURA FADEL DEFERIDA

JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES DA COSTA DEFERIDA

KATIUSCIA RODRIGUES SCROFANI

FREIRE

INDEFERIDA (NÃO APRESENTOU HISTÓRICO

ESCOLAR DA GRADUAÇÃO, CONFORME

EXIGIDO NO ITEM 6.4 EDITAL 21/2017)

KATTLIN RODRIGUES SCROFANI

GOUVÊA

INDEFERIDA (NÃO APRESENTOU FOTO 3X4,

CONFORME EXIGIDO NO ITEM 6.4 EDITAL

21/2017)

LUCAS FERREIRA CHAVES INDEFERIDA (DIPLOMA NÃO

AUTENTICADO; NÃO APRESENTOU FOTO

3X4 E HISTÓRICO ESCOLAR DA

GRADUAÇÃO, CONFORME EXIGÊNCIAS DO

ITEM 6.4 EDITAL 21/2017)

LUCAS MENDES DIAS DEFERIDA

MAIARA DOS SANTOS FARIA DEFERIDA

MAITE MACEDO RICCI DEFERIDA

MARCOS RICARDO CATOIA INDEFERIDA (NÃO APRESENTOU HISTÓRICO

ESCOLAR DA GRADUAÇÃO, CONFORME

EXIGIDO NO ITEM 6.4 EDITAL 21/2017)

MARCELO MILANI DO NASCIMENTO DEFERIDA

MÁRCIO JOSÉ MORAIS TRAVAIN DEFERIDA

MAYRA CAROLINE VILASBOAS DA

COSTA

DEFERIDA

OSÉLIA PECETTI DEFERIDA

PAULA FERNANDA CRUZ DEFERIDA

RAFAEL GRIPP TULER DEFERIDA

RENATA RODRIGUES RIBEIRO DEFERIDA

SARAH HELEN BORSATO DEFERIDA

THAIS APARECIDA DOS SANTOS

FAUNE

DEFERIDA

TIAGO TANAKA DE REZENDE DEFERIDA

VINICIUS AFONSO DANIEL DEFERIDA

VALDELICE FAGUNDES DIAS DEFERIDA

VIVIANE APARECIDA DE SIQUEIRA INDEFERIDA (NÃO APRESENTOU HISTÓRICO

ESCOLAR DA GRADUAÇÃO, CONFORME

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí
   Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações,  Paranavaí - PR | CEP 87703-536  - Brasil

EXIGIDO NO ITEM 6.4 EDITAL 21/2017)

WANESSA TEIXEIRA DEFERIDA

LINHA 2: SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALISON ANDRÉ LYRA SANTOS DEFERIDA

CARLOS AUGUSTO LUZ DEFERIDA

EDILSON CANO TORRES INDEFERIDA (NÃO APRESENTOU HISTÓRICO

ESCOLAR DA GRADUAÇÃO, CONFORME

EXIGIDO NO ITEM 6.4 EDITAL 21/2017)

EDÍZIO CHAGAS GOMES SOBRINHO DEFERIDA

FAILON MITINORI KINOSHITA DEFERIDA

JAIME MOURA JORGE JUNIOR DEFERIDA

KATIA RENATA PELEGRINI DEFERIDA

LUCAS HENRIQUE BARBOSA ALVES DEFERIDA

NATALIA PEREIRA GARCIA DEFERIDA

PATRÍCIA BATISTA LÁZARO DEFERIDA

RAFAEL CAVALLI MIIQUELAN DEFERIDA

REGINA JASLUK BUSZ CACHUBA DEFERIDA

RODOLFO GOUVÊA POMIN DEFERIDA

SATOMI ANGELA ODAWARA OLIVETTI DEFERIDA

SUELEN SILVA PEREIRA DEFERIDA

TANIA APARECIDA PORTANTE

BROGGIATTO

DEFERIDA

WESLEY MENDES OLIVEIRA DEFERIDA

Paranavaí, 16 de fevereiro de 2018.

Comissão do Processo Seletivo – Edital 21/2017

Camila Clozato Lara – SIAPE 2423852

Giovanna Caputo dos Anjos Almeida – SIAPE 2074673

Renata de Souza Panarari Antunes – SIAPE 1803658

Sérgio Alexandre dos Santos Júnior – SIAPE 2191362

Vanessa Guimarães Alves Olher – SIAPE 2260118

Vanessa Monteiro – SIAPE 1972263

* Documento Original encontra-se devidamente assinado.